4. 5. BC: ab elemosina obligatione. 5. A: et deest; ib. A in marg.: Conclusio. 6. A in marg.: inf. fol. 172^d: Quod dotantes et dotati altrinsecus in dotando sunt decepti. 7. A: Sed fit grandem. 6. BC: sed debent. 10. A: prosunt — magis deest. 12. BC: et comparacione. 19. BC in marg.: Dominica decima; ib. C: post Trinitatis. 20. A: appropinquasset. Vulgate: *Et ut appropinquavit, videns civitatem, flevit super illam.* 22. C: Notata ex historia. 23. A in marg.: 1. 20. C: saltem prior. 27. 28. A: ab illo pure ex alterius amore. 29. A: dissequendi. 31. A: introducit; ib. A in marg.: 1. 34. A in marg.: 2.

19. Cf. Wyclif's Sermons ed. by Arnold I, 24—27.

de iniuria plus dilecti. Ex quibus patet tercio quod
 omnis christianus debet dolere de omni peccato et
 specialiter proprio, cum Deus quem omnis homo debet
 diligere ad quodcunque peccatum offenditur. Item, ille
 5 est infidelis servus qui videns dominum suum dehonoriari
 et contempni et tamen nec obviat neque dolet. Arma
 autem Christi sunt iusticia, misericordia et veritas que
 in quolibet crimine sunt versata. Ideo ille est infidelis
 10 servus Christi qui ista dissimulat. |

10 Item, una sex specierum consensuum est quando homo
 emendare potest et negligit, sed omnis viator non dolens
 de quolibet peccato emendare potest et negligit, ergo
 consentit, nam peccatum proprium emendare potest; et
 cum omnis peccati emendatio sit adeo placendo Deo et
 15 dolendo de iniuria sibi facta, meretur homo ut Deus
 mitiget peccati maliciam. Et hec est ratio correptionis
 fraternae. Secundo docet Christus (secundum Chrysostomum)
 quis debet effectualiter dolere de crimine et ubi
 debet incipere, dum Christus intravit in templum ut
 20 dominus et symoniacos deiecerat, docens in hoc quod
 reges et domini temporales debent vindicando Dei
 iniuriam a clero incipere, quia ipse perversus ut radix
 vel stomachus inficit residuum corporis Christi. Patet
 autem hoc debitum ex lege dilectionis Dei, vindicando
 25 suas iniurias ad quod secundum Apostolum data est eis
 potestas, cum aliter peccarent proditorie ex consensu.
 Proni (inquam) sunt ad vindicandum suas iniurias, sed
 tepescunt in vindicando iniurias Dei sui. Ideo Timothei
 III^o, 2 scribit Apostolus quod *in novissimis diebus erunt*
 30 *homines se ipsos amantes: omnes enim querunt que sua*
sunt et non que domini Jesu Christi. Vindictam autem
 sue iniurie querere sciunt repente sed Dei iniuriam
 pretermittunt ac si non curarent de Deo sed plus et
 principalius de se ipsis.